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Minnesanteckningar möte NPO Kirurgi och plastikkirurgi 

Datum: 2021-09-03 

 

Närvarande: Anna Elander, Hanna Nyström, Ulf Gustafsson, Claes Hjalmarsson, Daniel 
Nowinski, Johan Berggren och Christina Nielsen.  

 

Anteckningar 

 Ärende och beslut 

Proktologienkäten Ulf har gjort en sammanställning, utskickad till gruppen. Nu 
avvaktar han statistiken från Catarina Karlberg. Christina skickar 
mail till Catarina och hör efter. 

NHV-vård och 
Bruttolistan 

Bruttolistan ska skickas in senast 24/9. En sista genomgång och 
slutversion av listan görs på nästa möte den 17/9. Allt material 
återfinns i mappen Bruttolistan på Projektplatsen:  

Bruttolista 6.9 

NAG:ar enl 
prioriteringslistan 

 

Trauma- Hanna har haft möte med Lisa Kurland NPO Akut vård 
avseende trauma. Diskussion förs kring: 

− att man behöver identifierar multitrauma på nationell nivå 

− Trauma har stark regional förankring, enda identifierbara 
frågan är registret  

− att ta kontakt med ordförande för Traumaregistret, vem 

har ”bollen”, uppenbar nationell ojämlikhet. Det finns inte 
täckning över hela landet 

− Trauma det är inte bara är tiden i traumarummet som 
berörs utan även operation, vårdavdelningar mm 

− Flera områden och NPO:n inblandade (Neuro, ÖNH mfl) 

− NPO Akut vård tillsätta ev NAG för specifika traumafrågor? 

Anna:  ansvar för trauma ligger på regionen, vad säger de olika 

regionrepresentanterna? Kanske bjuda in dessa till ett av våra 
möten?  

Johan återkopplar vem som kan kontaktas i Traumaföreningen 
inom kirurgi.  

Daniel och Anna ska ha möte med ÖNH avseende ansikts-och 
skalltrauma. Daniel gör ett utkast. Bra om alla regionala 
representanter är med men kanske räcker det med 1- 2. Alla har 
representation utom Södra regionen.  

https://service.projectplace.com/login#project/1437651305/documents/73386312
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Claes letar representant från Södra. 

Hanna återkopplar till NPO Akut vård 

Proktologi - nomineras och digitalt nomineringsformulär ska 
skickas in. Ulf föreslår NAG-ordförande och återkopplar till 
gruppen med förslag. Övrig aktuell NAG som diskuteras är 
Bröstrekonstruktion efter cancer, se skrivelse från SPKF. Ojämlik 
vård i landet och kan vara en lämplig NAG. Statistik behöver tas 
fram och Anna kontaktar Catarina Karlberg. 
 
Rektusdiastas -det saknas vetenskapligt underlag och SBU-rapport 
beräknas vara klar kvartal 2022. Vårt uppdrag blir att, i avvaktan på 
rapporten, beskriva skillnaderna i landet. Anna formulerar en 
skrivelse med förslag till riktlinjer och skickar ut på remiss till alla i 
gruppen. Dessa gäller då till dess att SBU-rapporten är publicerad.  
 
Lipödem – SBU-rapport publicerades i juli 2021. Det finns ett 
önskemål om att ta fram nationella riktlinjer.  I rapporten finns 
inget vetenskapligt stöd för bästa behandling. Hur avgränsa? Det 
är svårt att göra en riktlinje för alla patienter med lipödem, man 
får prioritera de som man kan hjälpa. Symtom motiverar åtgärd. 
NAG får i så fall tillsättas för att se över lipödempatienter. Anna 
och Daniel tar fram ett förslag på hur vi går vidare. 
 
Akut bukkirurgi- vi har inte hört något mer från LÖF efter att vi 
skickade in våra synpunkter på deras dokument. 
 
Obesitaskirurgi- Anna avvaktar svar från Torsten Olbers 
 
Postbariatrisk plastikkirurgi- Anna uppdaterar NMI från 2008 
 
Bröstreduktionsplastik- NMI från 2008 behöver uppdateras och 
Daniel och Anna återkopplar 17/9 avseende NAG 
 
Vårdtyngsdmätning (PIVOT)- vi är intresserade av att vara med i 
deras NAG 
 

Övriga som ej diskuterades- Avgränsning privat kirurgi (ffa ögon) ? 
Komplikationer vårdprogram? LKG plastikkirurgi Avvakta 

Nomineringsprocess till nationella arbetsgrupper (NAG) . 
Nominering till NAG vid fasta datum. Datum och information 
publiceras på kunskapsstyrningvard.se 
 

https://service.projectplace.com/login#project/1437651305/documents/216075172
https://service.projectplace.com/login#project/1437651305/documents/170190277
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Övriga frågor Vi har fått förfrågan från ordförande i SSVS, Svensk Förening för 
Kärlkirurgi, som önskar tillsätta en ordinarie ledamot i NPO Kirurgi 
och plastikkirurgi med kärlkirurgisk kompetens och som då kan 
bidra med nomineringar gällande alla svenska regioner och 
sjukhusnivåer. Enligt ordförande i SSVS har de under tillskapandet 
av NPO Hjärta-kärl lyckats få till stånd att en person blev 
adjungerad till detta NPO. Anna har talat med Lars Rex och 
informerar om att vi inte får omorganisera vårt NPO. Anna 
återkopplar till SSVS att det får gå via NPO Hjärta-kärl. 

Vem tar tag i de etiska frågorna som går genom många av våra 

ämnesgrupper? Kanske skulle det behövas en NAG för etiska frågor 
i vårt NPO.  

Beslut möten Vi fortsätter med våra arbetsmöten digitalt varje fredag, ojämna 
veckor kl.13-14.30 

Ett fysiskt möte planeras i början av 2022 i SKR:s lokaler i 
Stockholm. Förslag på datum är 14/1, 21/1, 28/1 el 4/2 en fredag i 
beroende av när lokal finns tillgänglig. Christina skickar ut en länk 
till alla med alternativa datum efter svar från SKR. 

Nästa möte Nästa möte är 17 september digitalt, kl.13-14.30  

 

Vid anteckningarna: Christina Nielsen 

 

 


